
S009P00C48YS

a

(společně dále též „smluvní strany“)

1. Předmět smlouvy

1

1.2 Smluvní strany sjednávají, že jako způsob v místě obvyklého pohřbení je preferován pohřeb 
žehem, tj. pohřeb v krematoriu. Teprve v případě, že tento způsob nebude vhodný nebo možný, 
bude přistoupeno k zajištění slušného pohřbení do hrobu na veřejném pohřebišti, což zahrnuje 
zejména hrobnické práce, nájem hrobového místa na dobu tlecí, opatření hrobového místa.

1.1 Příkazník se zavazuje pro příkazce vypravovat slušné pohřbení ve všech případech, kdy 
vznikne podle právních předpisů příkazci taková povinnost v souladu se zákonem 
o pohřebnictví, v souladu s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 277/2017 Sb., o postupu 
obce při zajištění slušného pohřbení a jak je specifikováno v článku 1.3 této smlouvy, a to co 
nejdříve, tj. bez zbytečného odkladu.

Město Blansko
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
ID datové schránky: ecmb355 
jednající: Ing. Jiří Crha, starosta 
dále jen „příkazce“)

1.3 Zajištění slušného pohřbení v krematoriu zahrnuje:
a) kremace (zpopelnění)
b) urna včetně uložení popela do pevně uzavíratelné umy s označením
c) dovoz a úschova urny

Pohřební ústav Holub s. r. o.
Pod Kostelem 72/5, 679 61 Letovice
IČO: 26914565
DIČ: CZ26914565
ID datové schránky: óbqtvxv
Číslo bankovního účtu: 19-4842230257/0100, Komerční banka, a. s.
jednající: Pavel Holub, jednatel
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně oddíl C, vložka 44980 
(dále jen „příkazník“)

kterou ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pohřebnictví“) a dle 

ustanovení § 2430 a násL zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

RÁMCOVÁ PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
Číslo 2025/000774/SŽA/BF

*S009P00C48YS*



2. Práva a povinnosti příkazníka

3. Práva a povinnosti příkazcc

3.1 Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi kopii části B2 Listu o prohlídce zemřelého.

4. Cena předmětu smlouvy a platební podmínky

2

4.4 Cena předmětu smlouvy je splatná vždy na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
příkazníkem příkazci se splatností nejméně 21 kalendářních dní od data doručení příkazci.

2.1 Příkazník je povinen informovat příkazce o průběhu své činnosti v souvislosti s předmětem 
příkazní smlouvy, a to především (nikoli však výlučně) prostřednictvím datové schránky.

4.1 Příkazníkovi náleží cena za jednotlivou realizaci předmětu smlouvy ve výši Kč 12 054,00 
(dvanáct tisíc padesát čtyři korun českých) + platná sazba DPH.

m) manipulace s rakví
n) přeprava těla zemřelého

4.3 Smluvní strany se dohodly, že příkazník při přebírání zemřelého ve zdravotnickém zařízení 
(nebo ve výjimečných případech i u jiné pohřební služby) uhradí případné náklady, vyúčtované 
zdravotnickým zařízením (nebo jinou pohřební službou) v souladu s právními předpisy k tíži 
příkazce. Náklady uhrazené zdravotnickému zařízení přeúčtuje příkazník příkazci.

d) 
e) 
f)

3.2 Příkazce se zavazuje srozumitelnou formou předávat příkazníkovi své pokyny, a to 
především (nikoli však výlučně) prostřednictvím datové schránky.

g) 
h) 
i) 
j) 
k)
1)

uložení umy s lidskými ostatky v osáriu na hřbitově v Letovicích
odměna provozovatele pohřební služby
použití chladícího/mrazícího zařízení s uvedením počtu dnů chlazení/mrazení (vyjma
uložení 48 hodin po úmrtí nebo pitvě)
konečná rakev
vystýlka, poduška do konečné rakve
transportní vak (pokud je nutný vzhledem ke stavu lidských pozůstatků)
úprava, oblečení lidských pozůstatků
uložení lidských pozůstatků do rakve
rubáš

2.2 Příkazník má právo ustanovit po předchozím souhlasu příkazcc pro dílčí realizaci předmětu 
smlouvy náhradníka.

4.2 Výše uvedená cena je včetně 1 dne použití chladícího zařízení nad rámec zákonem 
stanovených 48 hodin. V případě, kdy doba od zjištění úmrtí prohlížejícím lékařem do pohřbení 
přesáhne 1 týden, nebo kdy to vyžaduje stav lidských pozůstatků, připočítá se za každý den 
uložení v mrazícím zařízení částka Kč 550,00 Kč + platná sazba DPH.
V případě úmrtí cizince bude cena navýšena o další úložné dny z důvodu vyřízení zákonných 
formálních náležitostí.



5. Zmocnění

6. Trvání smlouvy

7. Termíny plnění

8. Forma, způsob a lhůty plnění

9. Oprávněné osoby

10. Odpovědnost za škodu a smluvní pokuta

3

V případě porušení některé z povinností příkazníka specifikovaných v článku 1.3 této smlouvy 
je tento povinen za každé toto porušení uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši Kč 1 000,00

6.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to za 
jakéhokoliv důvodu či bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je 3 měsíce a počíná běžet 
k prvnímu dni v měsíci následujícím po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

Slušné pohřbení bude příkazník zajišťovat operativně podle potřeb a v souladu s pokyny 
příkazce, ve lhůtách vyplývajících z právních předpisů zejména zákona o pohřebnictví.

Realizace předmětu této smlouvy bude probíhat na základě písemných objednávek. Příkazce 
prostřednictvím své oprávněné osoby zašle příkazníkovi objednávku, a to především (nikoli 
však výlučně) prostřednictvím datové schránky, následně ji příkazník potvrdí. Objednávka je 
návrhem na uzavření smlouvy — nabídkou, písemné přijetí objednávky je akceptací. 
Objednávka bude obsahovat zejména: jméno a příjmení zemřelého, datum narození, datum 
úmrtí, místo posledního trvalého pobytu zemřelého, místo uložení těla zemřelého, uvedení 
požadovaného způsobu pohřbení, adresu příkazce pro doručení faktury. Příkazník je povinen 
neprodleně po potvrzení objednávky zahájit všechny nezbytné činnosti vedoucí k realizaci 
slušného pohřbení v zákonných lhůtách v souladu se zákonem o pohřebnictví a souvisejícím 
právními předpisy.

Příkazce zmocňuje v souladu s ust. § 4a zákona o pohřebnictví příkazníka otevřít konečnou 
rakev s lidskými pozůstatky nebo umu s lidskými ostatky.

9.2 Osobou oprávněnou jednat za příkazníka v souvislosti s plněním dle této smlouvy je: Pavel 
Holub, telefon: 602 735 399, e-mail: pohrebniustavholub@tiscali.cz.

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 3 let ode dne její účinnosti. Nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 
smluv.

9.1 Osobou oprávněnou jednat za příkazce v souvislosti s plněním dle této smlouvy je: Mgr. 
Yvona Havlíčková, telefon: 516 775 807, e-mail: havlickova@blansko.cz.



11. Závěrečná ustanovení

11.5 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.

V Letovicích dne

4

Ing. Jiří Crha, starosta
město Blansko

za příkazce

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato rámcová příkazní smlouva s celkovou
předpokládanou hodnotou plnění za období 3 let trvání smlouvy, podléhá zveřejnění v Registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, což po jejím podpisu oběma smluvními
stranami zajistí v zákonné lhůtě příkazce.

Kč (jeden tisíc korun českých), čímž není dotčeno zákonné právo příkazce na náhradu škody
podle občanského zákoníku vůči příkazníkovi v důsledku porušení smluvních nebo zákonných
povinností příkazníka.

11.6 Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že jsou s ní srozuměni a na důkaz
toho připojují své podpisy.

11.2 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. Změna této
smlouvy jinou formou je vyloučena.

11.7 Doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání města
Blansko.

za příkazníka

11.3 Příkazník je srozuměn se skutečností, že příkazce je povinným subjektem pro poskytování
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv a případné plnění této informační povinnosti se proto
nepovažuje za porušení obchodního tajemství dle občanského zákoníku, souvisejících právních
předpisů resp. jiných smluvních ujednání.

11.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo
v souvislosti s ní, se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

Tato rámcová příkazní smlouva byla ze strany města Blansko schválena usnesením č. 57
přijatým na 63. schůzi Rady města Blansko konané dne 15.04.2025.

V Blansku dne...........................


